院党委发〔2022〕 5 号

关于印发《新闻与传播学院引进人才工作领导小组
工作职责及机制》的通知

各室、系、所、中心、团委：
   学院成立了引进人才工作领导小组，《新闻与传播学院
引进人才工作领导小组工作职责及机制》已经学院党政联席会议讨论通过，现予以印发，请遵照执行。

附件：新闻与传播学院引进人才领导工作小组职责及机制

中共兰州大学新闻与传播学院委员会
兰州大学新闻与传播学院
                        2022年3月3日
[bookmark: _GoBack]

附件：

新闻与传播学院引进人才工作领导小组工作职责及机制

一、工作职责
1.制定学院师资队伍建设发展规划、校内师资（博导）资源整合及配套办法、人才引进工作激励细则；
2.调整完善学院人才引进标准和配套措施；
3.组织人才引进申报、选聘工作；
4.组织开展高校与媒介走访活动，建立并完善国内人文社科各专业在读博士信息库，开展在读博士跟踪考察与选留沟通工作
5.制订并落实青年人才教学科研团队建设和引进人才扶持计划；
6.面向国内外高校，建设“名导师工作坊”和“博士（博士后）科研联合工作站”，全面加强与高校青年骨干教师、在读博士、博士后的沟通联系，联合开展教学科研合作和项目及评优评奖工作，以项目留人，以情感留人；
7.加强与校友、媒体联系，推动校友全面参与人才已经工作；
8.系统解决人才引进工作中的重大问题和瓶颈问题。
二、工作机制
1.创建畅通高效的人才联系与交流机制；统筹协调、分工负责的师资队伍建设决策机制；人才引进工作的培育与选拔聘用与考核机制；思想政治与品德作风的把关机制；兄弟院校联合培养、全员参与引进、更新人才资源信息库的工作机制；政策配套、重点支持的激励机制；
2.学院每学期召开一次学院引进人工作领导小组会议，研究学院人才引进工作的重大问题；
3.每年春季开展一次高校走访、一次在读博士（博士后）座谈会、一次校友联谊会、一次学院发展战略咨询委员会会议，形成全员参与、内外联动、选育结合的全方位人才引进工作新格局；
4.讨论其他与师资队伍建设和人才引进有关的重大事项。